
STANKEVIČIUS JURGIS  

Liaudies muzikantas, smuikininkas, lumzdelininkas Jurgis Stankevičius gimė 1928 m. lapkričio 

19 d. Sineliškių kaime (Kupiškio r.). Groti mokėsi nuo vaikystės iš apylinkės muzikantų. Būdamas 

dvylikos metų iš vidugiriečio Petro Tvaskaus išmoko lumzdžiuoti, iš jo gavo dovanų ir pirmąjį savo 

lumzdelį. 1946 m. tapo partizanų ryšininku slapyvardžiu Viršininkas. 1949 m. sovietinė valdžia jį 

suėmė, kalino ir žiauriai kankino Kupiškio, Panevėžio, Vilniaus Lukiškių kalėjimuose, septynerius 

metus buvo kalinamas Kazachijoje. Griežti smuiku už duonos davinį jį pamokė taip pat įkalintas 

profesionalus rusų muzikantas. 1956 m. grįžo į Lietuvą, dirbo Byčių kolūkyje laukininku, Kupiškio 

ligoninėje kūriku ir kitur.  

Nuo 1974 m. J. Stankevičius tapo Puponių etnografinio ansamblio muzikantu, važinėjo su 

dainininkais į koncertus ir vakarones Vilniuje bei kituose miestuose, 1979 m. dalyvavo pirmajame 

„Skamba skamba kankliai“ festivalyje. 1984 m. Rumšiškėse vykusioje folkloro ansamblių šventėje 

„Ant marių krantelio“ jo grota polka įrašyta į to paties pavadinimo 1986 m. išleistą plokštelę. Jo 

grojamos melodijos įrašytos plokštelėse „Aukštaitija: valsai, polkos, maršai“ (1999), „Aukštaitijos 

muzikantai“ (1999), „Grajyk, grajyk, muzikėle“ (2004) ir kt. Yra padaręs lumzdelių „Sadaujos“ ir 

kitiems ansambliams. Nuo 1983 m. gyveno Rudiliuose, rinko senoviškus daiktus, savo namuose 

įkūrė muziejėlį. Mirė 2000 m. rugpjūčio 9 d., palaidotas senosiose Kupiškio kapinėse. 

 

 

 

 

 


